
Zemědělská politika

2. Výzva MAS Vyhlídky,z.s.

Seminář pro žadatele      11. 3. 2023



Informace o výzvě

Výzva vyhlášena 28. 2. 2025

Zahájení příjmu žádostí prostřednictvím Portálu farmáře 10. 3. 2025

Ukončení příjmu žádostí do PF  31. 3. 2025

Registrace projektů na SZIF 12. 5. 2024

Alokace: 10 444 240,- dotace

F 4 Podnikání malých a středních podniků  dotace 50%  

(min. 100 000,- max. 2 000 000,-)

ZPŮSOB VÝBĚRU PROJEKTŮ, Formuláře Fiche 4 



Způsob výběru projektů

 Kancelář MAS – kontrola formálních náležitostí a přijatelnosti, výzvy k doplnění.  Připravuje podklady 
pro hodnotitelskou komusi a Výkonnou radu

 Hodnotitelská komise - provádí věcné hodnocení projektů na základě předem definovaných 
preferenčních kritérií. Podle výsledku bodového hodnocení sestavuje konečné pořadí projektů v 
jednotlivých Fichích. V případě shodného počtu bodů je pořadí projektů stanoveno dle níže 
uvedených podmínek. Výsledný seznam slouží jako podklad pro jednání rozhodovacího orgánu.

 Podmínky při shodném počtu bodů: 

• vyšší způsobilé výdaje, 

• doposud nepodpořený žadatel v rámci SZP, 

• místo realizace v obci s nižším počtem obyvatel

• Výkonná rada – rozhodovací orgán vybírá projekty k podpoře a stanovuje výši alokace na projekty 
na základě návrhu výběrového orgánu. Dle níže uvedených podmínek rozhoduje o přesunech 
alokace v rámci výzvy a o podpoře hraničního projektu. Výsledný seznam vybraných a nevybraných 
projektů je předán na SZIF.

• TRANSPARENTNOST  - ETICKÝ KODEX



Fiche 4 Podnikání malých a středních 

podniků

 A) zemědělské podnikání

 B) Zpracování a uvádění na trh produktů

 C) Lesnické podnikání

 D) Nezemědělské podnikání

 ŽADATEL  - podnikatelské subjekty splňující definici malého nebo středního 

podniku dle Přílohy /Zemědělského nařízení o blokových výjimkách

 Malý a střední podnik  - méně než 50 osob a roční obrat nebo bilanční suma 

nepřekročí  10 mil €

 Mikropodnik – méně než 10 osob a roční obrat nebo bilanční suma nepřekročí  

2 mil €



Zemědělské podnikání

Zemědělský podnikatel – fyz. nebo právnická osoba, která podniká v zemědělské

výrobě v souladu se zákonem č. 252/1997 Sb. ve znění pozdějších předpisů

Způsobilé výdaje: investice do strojů, staveb, technologií a dalšího vybavení pro

zemědělské podnikání ( živočišná výroba – ustájení, chov, skladovací prostory pro

krmiva a druhotné produkty ŽV, rostlinná výroba - posklizňová úprava, skladování a

expedice rostlinné produkce, rekonstrukce skleníků, foliovníků, nosné konstrukce
sadů a chmelnic, mobilní stroje a mobilní oplocení pro pastevní areál)

Nezpůsobilé výdaje:

- stavby a technologie k pěstování sadebního materiálu lesních dřevin , sklady

průmyslových hnojiv

- Peletovací zařízení musí sloužit pro vlastní spotřebu v zemědělském podniku;



Zpracování a uvádění na trh produktů

Zemědělský podnikatel, výrobce potravin, výrobce krmiv nebo subjekty aktivní ve

zpracování, uvádění na trh a vývoji zemědělských produktů

Zpracování a uvádění produktů na trh - působilé výdaje: investice do strojů, staveb,

technologií a dalšího vybavení pro zpracování a uvádění produktů na trh (finální

úprava, balení značení, stavby a technologie související se skladováním surovin,

výrobků, ale i druhotných surovin a investice související s uváděním produktů na trh



Lesnické podnikání

Žadatel :

Podnikatelské subjekty podnikající v lesnictví nebo souvisejícím odvětví

(podnikatel nebo držitel živnostenského oprávnění k provozování volné živnosti v

oblasti služby pro zemědělství, zahradnictví, lesnictví, myslivost , činnost odb. lesního

hospodáře, nakládání s reprodukčním materiálem lesních dřevin, zpracování dřeve

atd.)

Držitelé lesa (vlastník, nájemce, pachtýř nebo vypůjčitel)

Způsobilé výdaje: investice do staveb, strojů, technologií a dalšího vybavení pro

lesnické podnikání i pro hospodaření v lese, to n. pro obnovu, výchovu a těžbu

lesních porostů vč. dopravy dříví a stroje na zpracování potěžebních zbytků, stroje
pro přípravu půdy před zalesněním, stroje pro přípravu palivového dříví, zařízení pro

údržbu a opravy lesních cest.



Nezemědělské podnikání

Žadatel : Podnikatelské subjekty – fyz. nebo právnické osoby, které se věnují

podnikání tedy soustavné a samostatné činnosti prováděné za účelem zisku

Způsobilé výdaje: investice do staveb strojů a technologií a dalšího vybavení pro

nezemědělské podnikání



Přidaná hodnota projektu

Projekt má přidanou hodnotu, pokud přináší pro území MAS efekty, které by 

nepřinesl, pokud by byl realizován z jiných zdrojů. Může se např. jednat o : 

 Spolupráce žadatele a školy, obcí či NNO (prezentace pro výuku, zájmovou

činnost)

 Zlepšení sociálního kapitálu – žadatel je ochoten sdílet zkušenosti s přípravou a

realizací projektu, zapojuje se do dalších aktivit MAS, šíří společnou vizi o území
MAS.

 Realizací projektu dojde k podnícení dalších investic či aktivit na území MAS

 Dny otevřených dveří, návštěvnické dny

 Inovativní projekty, které přináší nová řešení v místním kontextu

Bude kontrolováno – neplnění ukončení administrace projektu



Bodovací kritéria



Bodovací kritéria



Bodovací kritéria



Bodovací kritéria



Bodovací kritéria



Bodovací kritéria



Hodnocení – přidělení bodů

 Žadatel navrhne bodové hodnocení v ŽoD. To je pro hodnotitele orientační, přidělují body 

na základě dostupných informací.

 Žadatel nemůže bodové hodnoty sám měnit. Závazné jsou ve stavu, kdy byla podána 

žádost o dotaci.

 Při rovném počtu bodů je postupováno dlo pravidel uvedených ve „Způsobu výběru 

projektů“

 Minimálně 40 bodů



Postup pro podání žádosti

 Podání v termínu stanoveném Výzvou prostřednictvím Portálu Farmáře vč. příloh.

 Kontrola na MAS, výzva k doplnění do 5 prac. dnů.

 Žadatel – pouze 1 žádost o dotaci. Po registraci žádosti na SZIF bude zasláno 

potvrzení o zaregistrování žádosti. Žadatel přepošle na MAS

 Do 70 kalendářních dnů od podání žádosti na SZIF žadatel doloží kompletní 
dokumentaci k výběru dodavatele dle www.eagri.cz/spszp a

www.szif.cz/cs/szp23-info

Pouze u přímého nákupu je možnost dodat podklady až při podání žádosti o platbu.

http://www.eagri.cz/spszp
http://www.szif.cz/cs/szp23-info


Portál farmáře – metodiky, příručky



Portál Farmáře



Portál farmáře – založení žádosti o dotaci





Portál farmáře – generování žádosti z účtu 

žadatele



Portál farmáře  - stažení formuláře ŽoD



Formulář Žádosti o dotaci



Formulář Žádosti o dotaci - funkcionality



Přílohy k žádosti

Přílohy předkládané při registraci Žádosti o dotaci na MAS 

 přílohy doporučené MAS – vyjádření příslušného stavebního úřadu k prováděným 

stavebním úpravám (stačí e mailová odpověď) 

 přílohy k doložení preferenčních kritérií, pokud tak stanoví jejich popis



Přílohy k žádosti

Povinné přílohy předkládané nejpozději při podání Žádosti o dotaci na RO SZIF 

 pokud součástí projektu stavební výdaje, fotodokumentace výchozího stavu před realizací 

 pokud projekt/část projektu podléhá řízení stavebního úřadu, pak ke dni podání na RO SZIF platné a 
pravomocné odpovídající povolení stavebního úřadu

 stavebním úřadem ověřená projektová dokumentace předkládaná k řízení stavebního úřadu 

 u projektu vyžadujícího posouzení vlivu záměru na životní prostředí sdělení k podlimitnímu záměru

 souhlas AOPK v případě výstavby/rekonstrukce oplocení pastevního areálu nebo chovu vodní drůbeže 

 žadatel MSP (podmínka přijatelnosti)- Prohlášení o zařazení podniku do kategorie mikropodniků, malých a 
středních podniků – elektronický formulář na Portálu farmáře/ Průřezové přílohy 

 identifikace příjemců dotací, u nichž je prokázání vyžadováno – PF v sekci “Průřezové přílohy”



Příručka pro zadavatele x přímý nákup

 Do 500 000,- bez DPH přímý 

nákup

 Do 2 000 000,- na dodávky a 

služby  a  do 6 000 000,-

(veřejný zadavatel musí dle 

příručky)

 . www.eagri.cz/spszp

 www.szif.cz/cs/szp23-info

 https://www.vyhlidky.eu/hlavni

-strana/vyzvy-mas/vyzvy-szp

http://www.eagri.cz/spszp
http://www.szif.cz/cs/szp23-info


Termíny

 Registrace na MAS prostřednictvím portálu farmáře do 31.3. 2025

 MAS podepíše a registruje projekty na RO SZIF do 12. 5. 2025

 Pokud je realizováno výběrové řízení na dodavatele (netýká se přímého nákupu) dodá 

žadatel doplněnou žádost do  10. 7.2025 na kontrolu na MAS a následně prostřednictvím 

PF doloží žádost nejpozději do 21. 7. 2021 na SZIF

ZPŮSOBILOST VÝDAJŮ NEJDŘÍVE KE DNI ZAREGISTROVÁNÍ ŽÁDOSTI NA MAS

DOPORUČUJEME AŽ PO DNI ZAREGISTROVÁNÍ ŽÁDOSTI MA MAS



Dotazy, konzultace

Děkujeme za pozornost


